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med 2, der bliver ledige ved oprykninger til kri. 
minalkommissær, jfr. løbe nr. 218 agtes anvendt 
til ledere af kriminalpolitistationer af en vis stør- 
relse samt til ledere af betydelige kriminalpoliti- 
afdelinger i de største politikredse. 

Til 213. 
Der foreslås oprettet 4 stillinger som bogholder 

ved politiet..Stillingerne agtes besat med boghol- 
derne ved politimesterembederne i Viborg, Roskilde, 
Glostrup og Holbæk, dér i størrelse svarer til flere 
af de embeder, ved hvilke der er normeret bog- 
holderstillinger i 18. lønningsklasse. 

Til 214. 
Til lederen af rigspolitichefembedets journal- og 

arkivvæsen foreslås der oprettet en stilling som 
kontorleder. 

Til 215. 
Fuldmægtigen ved Københavns politi har fået 

meddelt afsked fra sin stilling fra udgangen af 
november måned 1964. Stillingen foreslås herefter 
nedlagt. 

Til 216. 
Som følge af den stigende arbejdsbyrde for poli- 

tiet i forbindelse med vanskelighederne ved at få 
stillingerne som halvdagspolitifuldmægtig og halv- 
dagssekretær i politiet og anklagemyndigheden 
besat foreslås der oprettet 4 stillinger som fuld- 
mægtig i 19. og 24. lønningsklasse. Herudover vil 
4 fuldmægtigstillinger blive ledige ved oprykning 
af dette antal til stillinger som fuldmægtig af 1. 
grad, jfr. løbe nr. 219. Stillingerne agtes anvendt 
til 3 nye stillinger i Københavns politi, hvorved 
6 bestående halvdagsstillinger vil kunne nedlægges, 
til en stilling ved en statsadvokatur, der er belig- 
gende i København, hvorved 2 bestående halvdags- 
stillinger vil kunne nedlægges, samt til 4 politi- 
kredse uden for København, der på grund af stærk 
stigning i arbejdsbyrden må normeres med yder- 
ligere en fuldmægtig. 

Til 217. 
Der foreslås oprettet 3 stillinger som politikom- 

missær, hvilke stillinger er tiltænkt ordenspolitiets 
stationsledere i Hillerød, Ballerup og Tønder. 

Til 218. 
De to foreslåede kriminalkommissærstillinger er 

tiltænkt henholdsvis kriminalpolitiets stationsleder 
i Tårnby og anklageren i dommervagten i Køben- 
havn. 

Til 219. 
Der foreslås oprettet 4 stillinger som fuldmægtig 

af 1. grad. 2 af stillingerne er tiltænkt førstefuld- 
mægtigene i Odense herreds politikreds og i Thisted 
politikreds, idet disse kredse med hensyn til befolk- 
ningstal svarer til flere politikredse, i hvilke der er 
placeret fuldmægtige af 1. grad. Endvidere er I 
stilling tiltænkt en fuldmægtig, der gør tjeneste 
som politiadvokat, medens den resterende stilling 
agtes besat med en fuldmægtig ved rigspolitichef- 
embedet. 

d) Tjenestemænd på Færøerne. 
Til 220. 

På grund af forøget arbejde for politiet på Fær- 
øerne som følge af befolkningstilvækst og stigende 
færdsel foreslås antallet af polititjenestemænd i 11. 
lønningsklasse på Færøerne forhøjet med 3. 

Afdeling 13. 

Toldgrænsekorpset. 
Til 221, 222 og 223. 

En overvagtmester i 12. lønningsklasse er leder 
af autopatruljen og bådpatruljen i Sønderborg og 
af bevogtningstjenesten på Als og ved Alssund. 
Under hensyn til det med bevogtningen forbundne 
ansvar og de krav med hensyn til kvalifikationer, 
der stilles til lederen af dette område, foreslås stil- 
lingen oprykket 홢 til 15. lønningsklasse som korps- 
vagtmester. 

Den herved frigjorte stilling som overvagtmester 
søges bibeholdt til ledelse af personalet ved told- 
kontrollen på landevejen i Padborg (Oksevejen), der 
er det næststørste overgangssted ved grænsen, og 
hvor der i de seneste år har været en stærk stigning 
i trafikken. 

Den ledigblivende stilling i 10. lønningsklasse 
ønskes ligeledes henlagt til dette tjenestested til 
oplæring og vejledning af aspiranter. Der søges op- 
rettet en stilling som vagtmester i 10. lønnings- 
klasse ved grænseovergangsstedet i Sæd, der er af 
omtrent samme størrelse som Okse vejen, og hvor 
der ligeledes har været stærkt stigende trafik. 

Udover de 2 ledigblivende stillinger som vagt- 
mester i 7. lønningsklasse, der ønskes bibeholdt til 
styrkelse af grænsekontrollen i Kruså og Kollund- 
området, foreslås oprettet 1 stilling som vagtmester 
i 7. lønningsklasse i Sønderborg. 

Til 224. 
Nedlæggelse af en stilling som toldgroonseinspek- 

tør skyldes ledighed ved afgang. 


